Килимник, за дав-
ньоукраїнськими віруваннями у свято Різдва – Корочуна
відбувався зимовий сонцеворот на літо, збільшення світло-
вого дня, назва «Крачун» збереглася у болгар. Свої зороа-
стричні язичницькі погляди український народ у приказках
переніс і на християнських святих: «Пресвята Варвара ночі
украла, дня приточила» (4(17) грудня – свято Варвари).

Чарлун перевозить через річку кочубирок

Мороз приїхав на Україну на санях.
А на Вкраїні тепло – чорнобривці цвітуть Стародавній корочун